
 
 

  
Ondersteuning 

Gemeentestukken: 2012-185 

  

 
De raad van de gemeente Ridderkerk; 
 
gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 15 mei 2012, 
nummer 185; 
 
gelet op artikel 192 en 198 van de Gemeentewet; 
 

b e s l u i t : 
 

1. de Programmarekening 2011, bestaande uit jaarverslag en jaarrekening, vast te stellen als 
volgt: 
a. het resultaat van de jaarrekening 2011 voor bestemming op € 5.339.000,-- voordelig; 
b. de toevoegingen in 2011 aan de reserves op € 33.879.500,-- (nadelig op het resultaat); 
c. de onttrekkingen in 2011 aan de reserves op € 31.205.500,-- (voordelig op het resultaat); 

 
2. het resultaat van de jaarrekening 2011 na bestemming (inclusief bovenstaande 

reservetoevoegingen- en onttrekkingen van per saldo € 2.674.000,-- voordelig) vast te stellen 
op € 2.664.700,-- voordelig; 

 
3. een bestemmingsreserve te vormen voor de Toeristische overstapplaats Deltapoort van 

€ 1.270.000,-- (resultaatbestemming); 
 
4. het voordelig eindresultaat na bestemming van € 1.394.700,-- (zijnde € 2.664.700,-- -/- 

€ 1.270.000,--) toe te voegen aan de Algemene reserve; 
 
5. de in 2011 nog niet gerealiseerde prestaties voor een bedrag van € 544.500,-- (€ 812.600,-- 

lasten -/- € 268.100,-- baten) door te schuiven naar 2012 en dit bedrag in 2012 ten laste te 
brengen van de Algemene reserve; 
 

6.  de volgende reserves en voorzieningen op te heffen:  
a. voorziening verlies grondbedrijfcomplex Van Riebeekstraat; 
b. reserve Inkomensdeel WWB; 
c. reserve Doorgeschoven prestaties 2010. 
 

 
Ridderkerk, 21 juni 2012 
 
De raad voornoemd, 
de griffier,   de voorzitter, 
 
 
 
 
 
J.G. van Straalen      mw. A. Attema 
 
 
 
PAB/231/ 


